
 

e-mail:   usp.tv@istruzione.it  C.F. 80019280264 - Pec: usptv@postacert.istruzione.it - Centralino tel. 04224297   

Area 5 – Settore 2 – Reclutamento e mobilità docenti 
 Responsabili: L. Giovagnorio; F. Tramontano, Referente sig.ra E. Talitro 

                                                                                       

 

 

   
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 
UFFICIO VI - AMBITO TERRITORIALE DI TREVISO 

Via Cal di Breda 116 edificio 4 - 31100 Treviso 

 
Il Dirigente 

 
VISTA la nota MIUR – DGPS, prot. 19976 del 22/07/2016 con cui è stata trasmessa 
l’ipotesi di CCNI sulle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie del personale docente, 
educativo ed ATA per l’anno scolastico 2016/2017; 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente le utilizzazioni e 
le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per l’anno scolastico 
2016/2017, sottoscritto in data 15 giugno 2016; 
 
VISTA la nota dell’USR Veneto – Direzione Generale prot. 14228 del 29/07/2016  avente 
ad oggetto l’invio delle ipotesi di Contratti Collettivi Integrativi Regionali, concernenti le 
utilizzazioni e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA della 
Regione Veneto, per l’anno scolastico 2016/2017; 
 
VISTA l’ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente le utilizzazioni 
e le assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo della Regione Veneto per 
l’anno scolastico 2016/2017, sottoscritto in data 22 luglio 2016; 
 
VISTO il contingente di assunzioni a tempo indeterminato autorizzato dal MIUR per 
l’anno scolastico 2016/2017, per questa provincia, ed il ripianamento effettuato 
dall’Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto in presenza di classi  di concorso in 
esubero, le graduatorie di concorso utili  e le graduatorie provinciali non esaurite per le 
immissioni in ruolo;  
 
VISTE le domande presentate e le preferenze espresse; 
 
VISTE le graduatorie relative alle assegnazioni provvisorie e l’elenco degli esclusi, 
pubblicati con Avviso del 06.09.2016;  
 
VISTO il quadro delle disponibilità complessive provinciali; 
 

DECRETA 
 

Sono disposte e pubblicate, in data odierna sul sito di questo Ufficio, le  utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie provinciali ed interprovinciali dei  docenti di scuola secondaria di 
primo e di secondo grado per l’anno scolastico 2016/2017. 

Il Dirigente 
Dott.ssa Barbara Sardella 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art.3, comma 2 D.VO n. 39/93) 

 

MIUR.AOOUSPTV.REGISTRO UFFICIALE(U).0008500.10-09-2016


